UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng   9   năm 2022

V/v tổ chức triển khai thực hiện các

quy định về bảo vệ môi trường
trên địa bàn huyện

    Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5069/UBND-KT ngày 31/8/2022 của UBND tỉnh

Bình Định về việc thực hiện các quy định về bảo vệ môi trường; để tăng cường

công tác quản lý nhà nước về bảo vệ môi trường theo quy định Luật Bảo vệ môi

trường năm 2020 và theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại

Báo cáo số 333/BC-TNMT ngày 26/9/2022; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như

sau:

1. Yêu cầu Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Bộ phận tiếp nhận và

trả kết quả huyện:

Thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi

trường (thực hiện dịch vụ công trực tuyến mức độ 4) theo quy định. Không để xảy

ra tình trạng chậm tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính về môi trường

theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

- Tiếp nhận đăng ký môi trường theo thẩm quyền và thực hiện các trách

nhiệm theo quy định tại khoản 7 Điều 49 Luật Bảo vệ môi trường năm 2020.

Không để xảy ra tình trạng chậm tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính về

môi trường theo quy định của Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 trên địa bàn.

- Chủ trì, phối hợp với các chủ dự án tổ chức tốt việc tham vấn cộng đồng

trong quá trình lập Báo cáo đánh giá tác động môi trường theo Điều 33 Luật Bảo

vệ môi trường năm 2020, cụ thể: Niêm yết Báo cáo đánh giá tác động môi trường

tại trụ sở UBND cấp xã, thời gian niêm yết kể từ khi nhận được Báo cáo đánh giá

tác động môi trường cho đến khi kết thúc họp lấy ý kiến tham vấn; phối hợp chủ

đầu tư thông báo thời gian, địa điểm tổ chức họp tham vấn lấy ý kiến các đối tượng

quy định tại điểm a khoản 1 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày

10/01/2022 của Chính phủ trước thời điểm họp ít nhất là 05 ngày; phản hồi bằng

văn bản theo mẫu quy định tại Phụ lục VII ban hành kèm theo Nghị định số

08/2022/NĐ-CP trong thời hạn không quá 15 ngày kể từ ngày nhận được văn bản

tham vấn. Trường hợp không có phản hồi trong thời hạn quy định được coi là

thống nhất với nội dung tham vấn.

2

- Tuyên truyền phổ biến đến các tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư tích

cực tham gia ý kiến góp ý đối với hồ sơ Báo cáo đánh giá tác động môi trường của

các dự án triển khai trên địa bàn thông qua trang thông tin “Tham vấn đánh giá tác

động môi trường và công khai báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường” trên

Cổng thông tin điện tử Sở Tài nguyên và Môi trường (Đường link:

https//stnmt.binhdinh.gov.vn/vi/opinions).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (b/cáo)
- Sở TN&MT tỉnh; (b/cáo)

- CT và PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Bộ phận TN&TKQ huyện;

- CVP, PCVP-2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T08:29:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-09-28T08:51:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T09:00:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T09:52:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T09:52:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-28T09:53:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!